
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   01.06.2022    
г. Краснодар

 №  827   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Косенко Денис 

Андреевич 

г-к Анапа, МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Шаповалов А.Е. 

2.  Сабаев Федор 

Денисович 

-«- -«- -«- 

3.  Чередникова Анна 

Андреевна 

г. Краснодар, АНО 

СК ЮМР Краснодар 

ОУ ФК и С МО Вошкин И.А. 

4.  Шумакова Елена 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

Восточное боевое единоборство 

5.  Сухоруков Игорь 

Сергеевич 

Кореновский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Гордеев С.В. 

Гиревой спорт 

6.  Ефименко Анастасия 

Евгеньевна 

Красноармейский 

район, МАУ ДО 

ДЮСШ «Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Кацюба А.И. 

7.  Котова София 

Александровна 

-«- -«- -«- 

8.  Квачидзе Дарья 

Олеговна 

Славянский район, 

МБУ СШ имени 

В.В.Симоненко 

ОУ ФК и С МО Рогоза А.А. 

9.  Клочнева Олеся 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

Дзюдо 

10.  Гриценко Ксения 

Олеговна 

г. Краснодар,  

МБУ «СШОР №5» 

ОУ ФК и С МО Натхо А.Р. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Козин Роман 

Махмудович 

-«- -«- Калинченко 

М.А., Бегидов 

В.С. 

12.  Кулиев Даниил 

Артурович 

-«- -«- -«- 

13.  Хурцилава Акаки  Туапсинский район, 

МБУ СШ №3  

-«- Напсо Ш.А. 

Регби 

14.  Заяц Дмитрий 

Артёмович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР №1 

ОУ ФК и С МО Стальмахович 

А.П. 

15.  Денисов Илья 

Денисович 

г-к Сочи,  

МБУ СШ №8 

-«- Бойко А.Л. 

16.  Стариченко Егор 

Сергеевич 

Крымский район, 

МБУ СШОР 

«Ровесник» 

-«- Копылов С.П. 

Самбо 

17.  Азарян Семен 

Сергеевич 

г. Армавир, ГБУ КК 

«СШОР по самбо и 

дзюдо» 

Министерство  

ФК и С КК 

Кицианц А.Р. 

Спорт глухих 

18.  Трегуб Богдан 

Юрьевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦПП» 

Министерство  

ФК и С КК 

Азизьян А.А. 

Спортивная гимнастика 

19.  Пономарева Кира 

Дмитриевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР им.  

Г.К. Казаджиева» 

Министерство 

 ФК и С КК 

 

Чертовская Е.И., 

Попова Ю.Г. 

20.  Богма Виолетта 

Александровна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда» 

ОУ образованием 

МО 

Митрофанов 

В.Ю., 

Митрофанов 

И.В. 

Фехтование 

21.  Науменко Иван 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «РЦСПСР 

«Чемпион» 

Министерство 

 ФК и С КК 

Мандрыгин А.В. 

22.  Тхорь Владислав 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

23.  Шевченко Никита 

Александрович 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Велосипедный спорт 

1.  Шарахматова 

Виктория 

Геннадьевна 

Кущевский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 



 3 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

2.  Вернер Анна 

Александровна 

г. Краснодар,  

МБУ «СШОР №5» 

ОУ ФК и С МО Евгеньев В.Э. 

3.  Дейнега Анна 

Владимировна 

-«- -«- Баратов М.А. 

Спортивная гимнастика 

4.  Соловьева Виктория 

Вячеславовна 

г-к Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Айлоян Е.В., 

Нехтий О.А. 

5.  Попандопуло 

Александра Петровна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда» 

-«- Митрофанов 

В.Ю., 

Митрофанов 

И.В. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства                   

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


